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Basın Açıklaması 
Zanzibar’da İnşaat Malzemeleri Üzerindeki Siyasi Kontrol: Yoksullar İçin Yeni Bir Darbedir 

 
Geçtiğimiz günlerde, Zanzibar hükümeti inşaat işlerinde taş kullanımını ve taş taşımacılığını yasakladı. Su, 

enerji ve maden bakanı Hasan Şayibu Kadwara, taş kullanımıyla ilgili getirilen yasak hakkında konuştu. Bu 
kararın, çevrenin sürekli bozulmasından dolayı alındığını söyledi. 

 
Bakan, inşaat taşlarının çıkarılması yüzünden çevreye zarar geldiği için, kim oldukları belli olmayan bazı 

insanlardan hükümete çok fazla şikâyet geldiğini söyledi. Bu nedenle, halkı yasak süresince binaların 
inşaatında taş yerine beton tuğla kullanmaya çağırdı. 

 
Zanzibar hükümetinin, evlerin temellerinde taş yerine beton tuğla kullanılması yönündeki tavsiyesi, halka 

karşı büyük bir saygısızlıktır. Çünkü hükümet, inşaat kumu çıkarma işlemlerinin siyasete alet edilmesinden 
bu yana, özellikle beton tuğla fiyatlarının 2017’den itibaren ciddi oranda arttığının farkında. 

 
Bu durum, inşaat malzemelerinin temel bileşenlerine siyasetin karışmasının, bu malzemelerin yapay bir 

şekilde kıtlaşmasına ve fiyatlarının artmasına neden olduğunu, dolayısıyla inşaat sektöründe, özellikle de 
sıradan insanlarda dayanılmaz bir yük oluşturduğunu işaret etmektedir.  

 
İnşaat taşlarının kullanımı ve çıkarılmasında yaşanan siyasi müdahale, daha önce inşaat kumunun 

çıkarılmasında yaşanan siyasi müdahale ile aynı doğrultudadır ve benzer sonuçlar doğurmaktadır. Her iki 
durum da devletin bu kaynakları tekelleştirmesi ve faydaların siyasetçiler ile yandaşlarına aktarılması gibi 
kötü niyetli amaçları içeriyor, bu da yoksul bireyler için acı ve yüksek fiyat anlamına geliyor. 

 
2017 yılı hükümet istatistikleri, inşaat kumu meselesinde devletin ihmalde bulunduğunu ortaya koyuyor. 

2017 yılında Zanzibar’ın sadece 14 hektar inşaat kumuna sahip olduğu ve inşaat sektörünün yılda 10 
hektardan fazla tükettiği belirtilmişti. 

 
 2017’den beri, o zamanlar kalan 14 hektar kumun şimdi nerede olduğu merak konusu. 

 Çünkü inşaat işleri halen devam ediyor! 
 
Ne yazık ki Zanzibar hükümeti, insanlara ev sahibi olma imkânı sunmak ve bu yönde teşvik edici bir ortam 

yaratmak yerine, ‘kum kıtlığı’, ‘çevresel bozulma’ gibi sahte gerekçelerle ve “yatırım bölgelerini koruma” gibi 
art niyetli bahanelerle inşaat kumu ve taşını açıkça pazarlamaktadır. Hükümet, halkın büyük çaba sarf ederek 
canlandırdığı Buile ve Fumba (şehirleşmiş Zanzibar, batı bölgesi “B”) gibi yerlerdeki topraklara, aleni bir 
şekilde el koyarak fakir insanların ekmeğiyle oynuyor, insanların arazilerine açıkça el koyuyor. 

 
Biz, Hizb ut-Tahrir Tanzanya olarak bu bağlamda üç noktaya değinmek istiyoruz: 
 
A- Zanzibar hükümetini, inşaat sektöründeki çalışanları zor durumda bırakarak sıradan insanların yaşam 

şartlarını kötüleştirmesi konusunda uyarıyoruz. Çünkü bu durum, özellikle barınma mücadelesi veren 
sıradan insanların hayatını daha da katlanılmaz hale getirmektedir. İnsanların hayatını zorlaştırmak açık bir 
zulümdür ve onlara ihanettir. Allah Subhânehu ve Teala sizden hem ahirette hem de bu dünya hayatında 
bunun hesabını soracaktır. Aişe ’den rivayet edildiğine göre “Ben, Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem bu 
evimde şöyle buyururken işittim: 
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işini üstlenir de onlara zorluk çıkarırsa, sen de ona zorluk çıkar. Her kim de ümmetimin herhangi bir işini 
üstlenir de onlara yumuşak davranırsa, sen de ona yumuşak davran” [Müslim] 
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B- Bu adaletsizlikler, kapitalist sistemin ve dünyanın dört bir yanındaki demokratik hükümetlerin 

doğasından kaynaklanmaktadır. Bu sistemler, insanlara hizmet ettiklerini öne sürseler de aslında yalnızca 
kendi çıkarlarını gözetmekte ve halkın sırtından kazanç elde etmeyi amaçlamaktadırlar. Bu da gösteriyor ki, 
kapitalizm insanlığı yönetmeye layık bir sistem değildir. Çünkü bu sistem sadece çıkar peşinde koşmakta ve 
bunu yaparken masum insanlara zarar vermekten çekinmemektedir. 

 
C- Nübüvvet metodu üzere Raşidi Hilafet Devleti, insanların renklerine, dinlerine veya düşüncelerine 

bakmaksızın tüm insanlığa adil ve dürüst bir şekilde hizmet edebilecek tek yönetimdir. 
 


